
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2945 
Σύσταση Δομών Προσωρινής Υποδοχής Πολιτών 

Τρίτων Χωρών ή ανιθαγενών, οι οποίοι έχουν αι-

τηθεί διεθνή προστασία. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπη-

ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδο-
χής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με 
τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 51) και 
ιδίως τα άρθρα 8 παρ. 4-5, 10 παρ. 4-5 και 11 παρ. 5 
αυτού, ως ισχύουν.

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133).

γ. Του ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς Προστασίας και 
άλλες Διατάξεις» (Α΄169).

δ. Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄21) και ιδίως 
του άρθρου 96 αυτού.

ε. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός αρμοδιοτήτων του και ανα-
κατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄4).

στ. Του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄5).

ζ. Του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄10).

η. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

θ. Του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής» (Α΄149), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

ι. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄121).

ια. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

ιβ. Της Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύ-
σταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Β΄ 2901).

ιγ. Της αριθμ. 340/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού  
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β΄ 3051).

ιδ. Της 16931/16-5-2016 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
με θέμα  «Έναρξη λειτουργίας της Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης και ταυτόχρονη κατάργηση της Υπη-
ρεσίας Πρώτης Υποδοχής» (Β΄1410).

2. Την αριθμ. 2943/23-3-2020 αιτιολογημένη εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
σύμφωνα με την οποία προκύπτει πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Φ. 1055.201.0000000 
«Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υπο-
δοχής και Ασύλου» του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου η οποία θα κα-
λυφθεί με σχετική ενίσχυση από τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συστήνονται σύμφωνα με τα άρθρα 8 παρ. 4-5 και 

10 παρ. 4-5 του ν. 4375/2016, οι κάτωθι Δομές Προ-
σωρινής Υποδοχής Πολιτών Τρίτων Χωρών ή ανιθα-
γενών, οι οποίοι έχουν αιτηθεί διεθνή προστασία, ως 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της Υπηρεσίας Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης:

1. Δομή «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ», στο στρατόπεδο «ΤΧΜ 
(ΜΧ) Γ. ΠΕΛΑΓΟΥ» του Δήμου Αλεξανδρείας της Περι-
φερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2. Δομή «ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ», στην Τοπική Κοινότητας 
Νυμφόπετρας του Δήμου Βόλβης της Περιφερειακής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1016

10543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10544 Τεύχος B’ 1016/24.03.2020

Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

3. Δομή «ΛΟΥΤΡΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ», σε ξενοδοχεία του 
Δήμου Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-
νίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Δομή «ΒΕΡΟΙΑΣ», στο στρατόπεδο «ΑΡΜΑΤΟΛΟΥ 
ΚΟΚΚΙΝΟΥ» του Δήμου Βέροιας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Δομή «ΒΟΛΟΥ», στις εγκαταστάσεις «ΜΟΖΑΣ» του 
Δήμου Βόλου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Δομή «ΔΟΛΙΑΝΩΝ», στην Εθνική Οδό Καλπακίου-
Συνόρων του Δήμου Πωγωνίου της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Δομή «ΔΡΑΜΑΣ», στην Αποθήκη Νο 3 της Βιομηχα-
νικής Περιοχής του Δήμου Δράμας της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης.

8. Δομή «ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ», στη Σχολή Εμπορικού Ναυτι-
κού του Δήμου Ελευσίνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

9. Δομή «ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ», στην Τοπική Κοινότητα 
Θερμοπυλών του Δήμου Λαμιέων της Περιφερειακής 
Ενότητας Φθιώτιδος της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

10. Δομή «ΘΗΒΑΣ», στη θέση «ΚΛΩΣΤΗΡΙΟ ΣΑΚΙΡΟ-
ΓΛΟΥ» του Δήμου Θηβαίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

11. Δομή «ΚΑΒΑΛΑΣ», στο στρατόπεδο «ΑΣΗΜΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟΥ» στη θέση «ΠΕΡΙΓΙΑΛΙ» του Δήμου Καβάλας 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

12. Δομή «ΚΑΤΣΙΚΑ», στην Δημοτική Κοινότητα Κατσι-
κά του Δήμου Ιωαννιτών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

13. Δομή «ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ», στην Τοπική Κοινότητα Μη-
λιάς του Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Δομή «ΚΥΛΛΗΝΗΣ», στην Τοπική Κοινότητα Μυρ-
σίνης του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

15. Δομή «ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ», στο στρατόπεδο «ΒΟΓΙΑ-
ΤΖΟΓΛΟΥ» του Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

16. Δομή «ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ», στο στρατόπεδο «ΕΥΘΥ-
ΜΙΟΠΟΥΛΟΥ» του Δήμου Λαρισαίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

17. Δομή «ΛΑΥΡΙΟΥ», στη θέση «ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗ-
ΝΩΣΕΙΣ» του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

18. Δομή «ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ», στο στρατόπεδο «ΓΕΡΑΚΙ-
ΝΗ» του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

19. Δομή «ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ», στη θέση «ΠΑΛΑΙΟ ΕΡΓΟΣΤΑ-
ΣΙΟ» του Δήμου Τανάγρας της Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

20. Δομή «ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ», στη θέση «ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ» 
του Δήμου Παιονίας της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

21. Δομή «ΡΙΤΣΩΝΑΣ», στην Περιφερειακή Οδό Χαλ-
κίδας-Θηβών του Δήμου Χαλκιδέων της Περιφερειακής 
Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

22. Δομή «ΣΕΡΡΩΝ», στη θέση «ΠΡΩΗΝ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ» του Δήμου Σερρών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

23. Δομή «ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ», στη θέση «ΠΡΟΒΛΗΤΑ 4» 
του Δήμου Χαϊδαρίου της Περιφερειακής Ενότητας Δυ-
τικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής.

24. Δομή «ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ», στο στρατόπεδο «ΠΕΤΡΟ-
ΠΟΥΛΑΚΗ» του Δήμου Ζηρού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου.

25. Δομή «ΓΡΕΒΕΝΩΝ», σε ξενοδοχεία του Δήμου 
Γρεβενών της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

26. Δομή «ΠΥΡΓΟΥ», στη θέση «ΞΕΝΩΝΕΣ ΠΥΡΓΟΥ» 
του Δήμου Πύργου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

27. Δομή «ΚΟΡΙΝΘΟΥ», στο στρατόπεδο «ΚΑΛΟΓΕΡΟ-
ΓΙΑΝΝΑΚΗ» του Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

28. Δομή «ΣΙΝΤΙΚΗΣ», στη θέση «ΚΛΕΙΔΙ» του Δήμου 
Σιντικής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Άρθρο 2
Καθορίζουμε το ύψος των μεικτών μηνιαίων αποδο-

χών Διοικητή Δομής Προσωρινής Υποδοχής και Προσω-
ρινής Φιλοξενίας σε 3.000,00 ευρώ (τρεις χιλιάδες ευρώ). 
Στον Διοικητή Δομής Προσωρινής Υποδοχής και Προ-
σωρινής Φιλοξενίας χορηγείται, επίσης, οικογενειακή 
παροχή, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
του άρθρου 15 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176).

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαρτίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Μετανάστευσης
Οικονομικών και Ασύλου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010162403200002*


		2020-03-24T19:12:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




